XXIV. Zahlungsbilanz

4. Langfristiger privater Kapitalverkehr mit dem Ausland*)
Mill. DM

Form der
deutschen Kapitalanlage

Ausléndische Aktien ...
Ausl, festverzinsliche Wertpapiere
Geschéftsanteile .........cccoviennne
Kredite und Darlehen an Auslander
Andere Kapitalanlagenl).................

Insgesamt ...

Form der
deutschen Kapitalanlage

Auslandische Aktien ...
Ausl, festverzinsliche Wertpapiere
Geschéftsanteile .........ccoocvvvincen
Kredite und Darlehen an Auslander
Andere Kapitalanlagenl)...

Insges:

Auslandische Aktien ...
Ausl, festverzinsliche Wertpaplere
Geschaftsanteile ...
Kredite und Darlehe
Andere Kapitalanlagenl).......c........

Insgesamt ...

a) Veranderung' der deutschen Kapitalanlagen int Ausland
Zusammenfassung

Zugang
1960 | 1961 1962

1550 1073 1341

174 138 258
278 334 352
461 684 631
151 192 231

2 614 2421 2813

Nach Landergruppen
Zugang

EWG- EFTA- et
4 ander
Lander Lan Staaten

401 198 265
27 67 6
59 108 17
56 182 21
58 113 3

601 668 312

324 141 114
92 98 6
160 89 10
72 147 32
59 76 4
707 551 166

| 1963

742
459
374
493
190
2 258

AuBer-
europdische
Entwick-
lungslander

1962
126
6
120
261

8
521

1963

1964

816
1802
417
720
199
3 954

Ubrige
Lander

95
245
63
83
44
530

1960

811
198
11
132
27
1179

EWG-
Lander

212
27
6
44

1
290

1961

867
139
34
261
13
1314

EFTA-
Léander

b) Veranderung der auslandischen Kapitalanlagen in der Bundesrepublik Deutschland
Zusammenfassung

Form der
auslandischen Kapitalanlage

Deutsche AKtien........ccocuvvvinicnin
Deutsche festverzinsl. Wertpapiere
Geschéftsanteile .........coooviiinne
Kredite und Darlehen an Inléander
Deutsche Vorkriegsschulden2) _
Andere Kapitalanlagen *)...............

Insgesamt ...

Form der
auslandischen Kapitalanlage

Deutsche Aktien........covvincns
Deutsche festverzinsl. Wertpapiere
Geschaftsanteile ... .
Kredite und Darleh
Deutsche Vorkriegsschulden?) _
Andere Kapitalanlagen J)...............

Insgesamt ...

Deutsche AKtieN........cccoevvvencininne
Deutsche festverzinsl. Wertpapiere
Geschaftsanteile ...
Kredite und Darlehen an Inléander
Deutsche Vorkriegsschulden?) _
Andere Kapitalanlagen x)..............

Insgesamt ...

Zugang
1960 | 1961 1962

2490 2 796 1902
1859 1711 1594

319 505 580
780 836 1248
9 5 6

5 457 5 853 5330

Nach Landergruppen

Zugang

Verei-
EWG- EFTA- nigte

) -- ig
Lander Lénder i cien

343 854 638

653 790 68
153 224 147
420 182 529

1 2 2

1 570 2 052 1 384

430 1074 184
1051 1649 63
84 191 225
577 283 579

1 7 0
2143 3204 i 051

*) Bundesgebiet einsohl. Berlin (West).
* Es handelt sich im wesentlichen um den Erwerb von Grundbesitz; eine Ausnahme gilt fir den Abgang deutscher Kapitalan-
lagen im Ausland, der uberwiegend die Rickgabe deutschen Auslandsvermdgens betrifft, soweit Betrdge in die Bundesrepublik
transferiert wurden. — *) Im Rahmen des Londoner Schuldenabkommens geregelt.

| 1963

1772
2 967

586
1477

8
6 810

AulRer-
europaische
Entwick-
lungslander

1962

265

1964

1880
1939
579
1 666
5

6 069

Ubrige
Lé&nder

1960

1790
486

490
117
101
3028

EWG-
Lander

1961

1354
1408
100
745
128
160
3 895

EFTA-
Lander

557
402
24
244
18

1292

Abgang
1962 | 1963
702 488
164 238
29 52
532 343
6 24
1433 | 145
Abgang
Verei- _ Aufer-
nigte  europaische
Staaten  Entwick-
lungslander
183 1
7 3
8 1
19 ‘' 398
0 1
217 414
160 5
3 12
1 2
21 153
0 16
185 188
Abgang
| 1962 1963
1102 904
872 976
58 73
731 496
31 29
112 83
2 906 2 561
Abgang
Verei-  Aufer-
nigte  européische
Staaten  Entwick-
lungslénder
338 30
62 36
19 1
188 14
8 0
32 8
647 89
161 41
44 58
23 6
82 4
3 J—
25 5
338 114

571

Ubrige
Lénder

Ubrige
Lander

131

Quelle: Deutsche Bundesbank, Frankfurt am Main



